[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

               Requerimento n.º 002 - 2022
Solicitação de informações referente ao auxílio alimentação dos servidores.
Considerando-se que o auxílio-alimentação, assim como seu reajuste, é uma bandeira de luta dos servidores municipais.

Considerando-se que o auxílio-alimentação é sem dúvida uma complementação de custeio para o servidor de suas despesas com alimentação, contribuindo para o seu bem-estar.
Considerando-se que um valor justo aos servidores, que tanto contribuem com o município, diante da crise em que vivemos causado pela inflação que ficou defasado poderá o Poder Executivo valorizar os funcionários com aumento no valor de R$ 700,00 (setecentos reais).

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Existe planejamento por parte da Prefeitura em reajustar o auxílio-alimentação para o ano de 2022?
Se sim, qual previsão para tal ação?
Se não, justifique.
Solicito que as respostas venham antecedidas de suas respectivas perguntas na ordem original.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2022.
EDSON LEITE
Vereador

“Deus seja louvado”